
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NR. 2

Protocollo numero:  298 / 2022
Data registrazione:  17/01/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Determina graduatoria assistenza informatica.pdf

IPA/AOO:  istsc_mnic80700p

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva dell’incarico di ESPERTO ESTERNO per il
servizio di assistenza tecnica attrezzature informatiche ed altre periferiche dei laboratori e

degli uffici per l’anno 2022

Destinatario:
All'Albo dell'Istituto
agli atti dell'Isituto

Ufficio/Assegnatario: 
VELTRI GIUSEPPINA (AMMINISTRAZIONE)

Protocollato in:
2772 - Esperti esterni 2021-2022
Titolo:  1 - AMMINISTRAZIONE

Classe:  4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico
Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 

M in is te ro  de l l a  Pubbl ica  I s t ruz ione  
ISTITUTO COMPRENSIVO II 

Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 
Tel: 0376 639427  

http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 
 

 

1 

 

Castiglione delle Stiviere, protocollo e data vedi segnatura 

                                                                                                                                              All’albo della scuola 

           Agli atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina di affidamento dell’incarico di ESPERTO ESTERNO per il servizio di assistenza tecnica 

attrezzature informatiche ed altre periferiche dei laboratori e degli uffici per l’anno 2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure dell’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

VISTO l’art. 43 comma 3 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti 

per particolari attività del Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”) sono state assegnate risorse per il 

servizio professionale di assistenza psicologica - lettera a) punto 2; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di un esperto esterno per il servizio di assistenza tecnica 

attrezzature informatiche ed altre periferiche dei laboratori e degli uffici prot. n. 6922 del 22/12/2021;  

VISTO che la selezione verrà effettuata dal Dirigente scolastico attraverso la comparazione dei curriculum 

senza previa nomina di apposita commissione di valutazione; 

CONSIDERATO che entro il termine per la presentazione dell’offerta è pervenuta la candidatura del 

seguente operatore economico: Ditta FUTURE LAND di cui prot. n. 36 del 05/01/2021;  

ESAMINATA l’offerta e valutata la candidatura come da tabella sotto riportata: 

 

TITOLI PUNTI max 80 

Offerta economicamente più vantaggiosa, che deve essere dichiarata nella domanda  
 

30 punti 

Qualità complessiva dell’offerta in termini di servizi offerti 10 punti 

Comprovate esperienze pregresse con scuole ed Enti negli ultimi tre anni (per ogni anno 5 punti) 15 punti 

Requisiti  ex art. 80 D.LGS 50/2016 5 punti 

Disponibilità immediata alla chiamata (entro i 30 minuti in presenza) senza costi aggiuntivi 20 punti 

TOTALI PUNTI 80 

 

                                                                    

 

http://www.iccastiglione2.edu.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it


 

 

M in is te ro  de l l a  Pubbl ica  I s t ruz ione  
ISTITUTO COMPRENSIVO II 

Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere  (MN) 
Tel: 0376 639427  

http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it 
 

 

2 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 di affidare alla ditta FUTURE LAND di PAIOLI STEFANO l’incarico professionale  del servizio di assistenza tecnica 

attrezzature informatiche ed altre periferiche dei laboratori e degli uffici per anni uno decorrente dalla stipula del 

contratto; 

 

 di imputare la spesa come segue: 

- 1^ fattura entro il 31 agosto 2022 per un compenso IVA esclusa ad Euro 3.500,00 finanziato con la Risorsa  ex 

art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 

(“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi  

- 2^ fattura entro il 30 novembre 2022 per un compenso massimo IVA esclusa ad Euro 1.500,00 finanziato con 

con A1.3 “Servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria” inserite nel programma annuale;  

 

 di pubblicare sul sito Web della scuola, in Amministrazione Trasparente, la determina di affidamento dell’incarico. 

 
 

                
               Il Dirigente Scolastico 
                      Miriam Predelli 

         (documento informatico firmato digitalmente 

         ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss. mm.ii.) 
 

http://www.iccastiglione2.edu.it/
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it

